
ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

13/01/2025 14:17:05

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 

Página 1 de 3

 0028 

 001

 07789

 08365

 08449

 08452

 08566

 08602

 08923

 08979

 09006

 09018

 09020

 09029

 07954

 08393

 08578

 09007

 09022

 08621

 04329

 04777

 08433

 01625

 04550

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00002

 00003

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00005

 00005

 00001

 00010

 00003

 25,875.00

 57,500.00

 30,256.23

 3,000.00

 7,369.84

 13,033.17

 5,000.00

 23,330.28

 17,452.45

 6,569.14

 321,584.48

 18,007.90

 57,699.97

 966.62

 3,962.28

 22,434.56

 14,494.72

 52,135.73

 28,000.00

 21,000.00

 1,348.37

 16,000.00

 20,000.00

09-DIC-24

10-DIC-24

12-DIC-24

04-DIC-24

06-DIC-24

09-DIC-24

12-DIC-24

12-DIC-24

13-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

05-DIC-24

04-DIC-24

06-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

09-DIC-24

09-DIC-24

09-DIC-24

04-DIC-24

09-DIC-24

09-DIC-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL DE CONSERVACIÓN Y DESARROLLO FORESTAL

GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 528,978.49

 99,558.15

 52,135.73

 50,348.37

 16,000.00

 20,000.00

 001

 002

 003

 004

 005

 006

 008

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ACTIVIDADES CENTRALES

DESARROLLO FORESTAL

CONSERVACION DE LAS AREAS PROTEGIDAS Y VIDA SILVESTRE

REGIONAL DE OCCIDENTE

REGIONAL DE NOR OCCIDENTE

REGIONAL DEL PACIFICO

REGIONAL DE FRANCISCO MORAZAN

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     006    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

1807-1966-00960

08019011426573

1707-1981-00621

08019002266976

0801001

05019001049734

1807-1980-01927

08019003256777

0804003

05019001049734

0801001

0804003

03189022410557

0801001

0801001

0801001

0801001

08019995366300

1301-1942-00191

1303-1991-00150

08019002267076

0101-1989-05826

0801-1956-05622

ALBA AZUCENA ANTUNEZ NUÑEZ

CENTRO DE EVENTOS VISTA HERMOSA S DE R L

CIRO ABDULIO PEÑA MEDRANO

PROYECTO ALDEA GLOBAL

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

AGUAS DE SAN PEDRO S.A. DE C.V.

LUIS EDGARDO SOLIZ LOBO

EXPRECO,S.DE R.L.

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

AGUAS DE SAN PEDRO S.A. DE C.V.

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

ACJ INVERSORES S DE RL DE CV

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

INVERSIONES Y SERVICIOS SA DE CV

MERCEDES MIRANDA REYES

JOSE OMAR PEREZ COREA

BANCO FICOHSA FIDUCIARIO

OSWAR JOSUE CABALLERO FERNANDEZ

DAYSI MARGOT RODRIGUEZ VASQUEZ



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

13/01/2025 14:17:05

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 

Página 2 de 3

 0028 

 001

 002

 08434

 08340

 08435

 08430

 08437

 08505

 07832

 08492

 08595

 09005

 09016

 09019

 03200

 08431

 00271

 00309

 00330

 00332

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00003

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00007

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 15,237.50

 893.43

 1,511.91

 5,375.04

 5,712.22

 174,000.00

 11,000.00

 1,525.75

 2,994.37

 555.45

 1,525.75

 6,464.03

 46,000.00

 18,434.96

 17,940.00

 9,900.00

 4,392.84

 10,035.93

04-DIC-24

05-DIC-24

04-DIC-24

09-DIC-24

04-DIC-24

04-DIC-24

09-DIC-24

04-DIC-24

09-DIC-24

13-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

09-DIC-24

09-DIC-24

06-DIC-24

11-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL DE CONSERVACIÓN Y DESARROLLO FORESTAL

GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

GERENCIA ADMINISTRADORA DE PROYECTOS

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 1,058,251.15

 15,237.50

 2,405.34

 11,087.26

 174,000.00

 24,065.35

 64,434.96

 42,268.77

 008

 009

 011

 012

 014

 015

 024

 027

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

REGIONAL DE FRANCISCO MORAZAN

REGIONAL DE LA MOSQUITIA

REGIONAL DE YORO

REGIONAL DE COMAYAGUA

REGIONAL DEL ATLANTICO

REGIONAL DE OLANCHO

FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE ÁREAS PROTEGIDAS (SINAPH LIFEWEB)

PROYECTO SALH

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     008    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     011    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     015    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     024    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

08019002267076

08019002267076

08019002267076

08019002267076

08019002267076

0306-1958-00006

0209-1962-00097

1401001

1703001

0804003

1401001

05019001049734

1517-1956-00117

08019002267076

11019008126115

0801-1983-12193

1703001

0801001

BANCO FICOHSA FIDUCIARIO

BANCO FICOHSA FIDUCIARIO

BANCO FICOHSA FIDUCIARIO

BANCO FICOHSA FIDUCIARIO

BANCO FICOHSA FIDUCIARIO

MARIA ISABEL CASTILLO AVILA

VERALICIA MARTINEZ DURON

ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE COPAN

MUNICIPALIDAD DE DANLI

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE COPAN

AGUAS DE SAN PEDRO S.A. DE C.V.

HECTOR RENATO ARGUETA TURCIOS

BANCO FICOHSA FIDUCIARIO

COLBY´S REAL STATE S. DE R.L. DE C.V.

JOSE DAVID ESPINAL PASTRANA

MUNICIPALIDAD DE DANLI

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

13/01/2025 14:17:05

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 

Página 3 de 3

 0028 

 002

 00337  01  00001  20,000.00 19-DIC-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL DE CONSERVACIÓN Y DESARROLLO FORESTAL

GERENCIA ADMINISTRADORA DE PROYECTOS

Número Formulario Total Afectado

 1,120,519.92
 62,268.77
 20,000.00

 027Unidad Ejecutora: PROYECTO SALH

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     027    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     002    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0028   ) :

 

Identificación Nombre
0028001 INSTITUTO NACIONAL DE CONSERVACION Y DESARROLLO FORESTAL


