

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 3

Institucion: 0028 INSTITUTO NACIONAL DE CONSERVACIÓN Y DESARROLLO FORESTAL

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

Número	Formu	lario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
					Identificación	Nombre
07789	01	00002	25,875.00	09-DIC-24	1807-1966-00960	ALBA AZUCENA ANTUNEZ NUÑEZ
08365	01	00003	57,500.00	10-DIC-24	08019011426573	CENTRO DE EVENTOS VISTA HERMOSA S DE R L
08449	01	00001	30,256.23	12-DIC-24	1707-1981-00621	CIRO ABDULIO PEÑA MEDRANO
08452	01	00001	3,000.00	04-DIC-24	08019002266976	PROYECTO ALDEA GLOBAL
08566	01	00001	7,369.84	06-DIC-24	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
08602	01	00001	13,033.17	09-DIC-24	05019001049734	AGUAS DE SAN PEDRO S.A. DE C.V.
08923	01	00001	5,000.00	12-DIC-24	1807-1980-01927	LUIS EDGARDO SOLIZ LOBO
08979	01	00001	23,330.28	12-DIC-24	08019003256777	EXPRECO,S.DE R.L.
09006	01	00001	17,452.45	13-DIC-24	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES
09018	01	00001	6,569.14	16-DIC-24	05019001049734	AGUAS DE SAN PEDRO S.A. DE C.V.
09020	01	00001	321,584.48	16-DIC-24	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
09029	01	00001	18,007.90	16-DIC-24	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):

528,978.49

Unidad Ejecutora: 002 DESARROLLO FORESTAL

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
07954	01	00001	57,699.97	05-DIC-24	03189022410557	ACJ INVERSORES S DE RL DE CV	
08393	01	00001	966.62	04-DIC-24	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
08578	01	00001	3,962.28	06-DIC-24	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
09007	01	00001	22,434.56	16-DIC-24	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
09022	01	00001	14,494.72	16-DIC-24	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):

99,558.15

Unidad Ejecutora: 003 CONSERVACION DE LAS AREAS PROTEGIDAS Y VIDA SILVESTRE

	Número Formulario		lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	08621	01	00001	52,135.73	09-DIC-24	08019995366300	INVERSIONES Y SERVICIOS SA DE CV	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):

52,135.73

Unidad Ejecutora: 004 REGIONAL DE OCCIDENTE

	Número Formulario		lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	04329	01	00005	28,000.00	09-DIC-24	1301-1942-00191	MERCEDES MIRANDA REYES	
	04777	01	00005	21,000.00	09-DIC-24	1303-1991-00150	JOSE OMAR PEREZ COREA	
	08433	01	00001	1,348.37	04-DIC-24	08019002267076	BANCO FICOHSA FIDUCIARIO	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (004):

50,348.37

Unidad Ejecutora: 005 REGIONAL DE NOR OCCIDENTE

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
01625	01	00010	16,000.00	09-DIC-24	0101-1989-05826	OSWAR JOSUE CABALLERO FERNANDEZ	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (005):

16,000.00

Unidad Ejecutora: 006 REGIONAL DEL PACIFICO

Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
	Tumoro i ormanario				Identificación	Nombre	
04550	01	00003	20,000.00	09-DIC-24	0801-1956-05622	DAYSI MARGOT RODRIGUEZ VASQUEZ	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (006):

20,000.00

Jnidad Ejecutora: 008 REGIONAL DE FRANCISCO MORAZAN

Unidad Ejecutora:	000 REGIONAL DE FRANCISCO MC	JKAZAN
		Beneficiarios



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE DICIEMBRE

S IEEE

Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 2 de 3

Institucion: 0028 INSTITUTO NACIONAL DE CONSERVACIÓN Y DESARROLLO FORESTAL

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL Unidad Ejecutora: 008 REGIONAL DE FRANCISCO MORAZAN

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
08434	01	00001	15,237.50	04-DIC-24	08019002267076	BANCO FICOHSA FIDUCIARIO	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (008):

15,237.50

Unidad Ejecutora: 009 REGIONAL DE LA MOSQUITIA

Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
			Identificación		Nombre		
08340	01	00001	893.43	05-DIC-24	08019002267076	BANCO FICOHSA FIDUCIARIO	
08435	01	00001	1,511.91	04-DIC-24	08019002267076	BANCO FICOHSA FIDUCIARIO	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (009):

2,405.34

Unidad Ejecutora: 011 REGIONAL DE YORO

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
08430	01	00001	5,375.04	09-DIC-24	08019002267076	BANCO FICOHSA FIDUCIARIO	
08437	01	00001	5,712.22	04-DIC-24	08019002267076	BANCO FICOHSA FIDUCIARIO	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (011):

11,087.26

Unidad Ejecutora: 012 REGIONAL DE COMAYAGUA

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	08505	01	00001	174,000.00	04-DIC-24	0306-1958-00006	MARIA ISABEL CASTILLO AVILA	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (012):

174,000.00

Unidad Ejecutora: 014 REGIONAL DEL ATLANTICO

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
07832	01	00003	11,000.00	09-DIC-24	0209-1962-00097	VERALICIA MARTINEZ DURON	
08492	01	00001	1,525.75	04-DIC-24	1401001	ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE COPAN	
08595	01	00001	2,994.37	09-DIC-24	1703001	MUNICIPALIDAD DE DANLI	
09005	01	00001	555.45	13-DIC-24	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
09016	01	00001	1,525.75	16-DIC-24	1401001	ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE COPAN	
09019	01	00001	6,464.03	16-DIC-24	05019001049734	AGUAS DE SAN PEDRO S.A. DE C.V.	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (014):

24,065.35

Unidad Ejecutora: 015 REGIONAL DE OLANCHO

Númer	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
03200	01	00007	46,000.00	09-DIC-24	1517-1956-00117	HECTOR RENATO ARGUETA TURCIOS	
08431	01	00001	18,434.96	09-DIC-24	08019002267076	BANCO FICOHSA FIDUCIARIO	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (015):

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):

64,434.96

1,058,251.15

Gerencia Adminsitrativa:

002 GERENCIA ADMINISTRADORA DE PROYECTOS

Unidad Ejecutora: 024 FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE ÁREAS PROTEGIDAS (SINAPH LIFEWEB)

	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre
	00271	01	00001	17,940.00	06-DIC-24	11019008126115	COLBY'S REAL STATE S. DE R.L. DE C.V.
ſ	00309	01	00001	9,900.00	11-DIC-24	0801-1983-12193	JOSE DAVID ESPINAL PASTRANA
ſ	00330	01	00001	4,392.84	16-DIC-24	1703001	MUNICIPALIDAD DE DANLI
Ī	00332	01	00001	10,035.93	16-DIC-24	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (024):

42,268.77

Unidad Ejecutora: 027 PROYECTO SALH



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE DICIEMBRE



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 3 de 3

Institucion: 0028 INSTITUTO NACIONAL DE CONSERVACIÓN Y DESARROLLO FORESTAL

Gerencia Adminsitrativa: 002 GERENCIA ADMINISTRADORA DE PROYECTOS

Unidad Ejecutora: 027 PROYECTO SALH

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
						Identificación	Nombre
	00337	01	00001	20,000.00	19-DIC-24	0028001	INSTITUTO NACIONAL DE CONSERVACION Y DESARROLLO FORESTAL

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (027):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (002):
TOTAL INSTITUCION (0028):

20,000.00 62,268.77 1,120,519.92